ДОГОВОР  №___

на оказание услуг по рецензированию

г.Алматы                                                                                « ___»  ______________  2019 г.
Акционерное Общество "Национальный центр государственной научно-технической экспертизы" (далее - АО «НЦГНТЭ»), именуемое в дальнейшем  Заказчик в лице Президента Ибраева Адил Жунусовича с одной стороны, и гражданин(ка)_________________, удостоверение личности № ________ от _________г.., выданное ________ РК, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны,  далее совместно именуемые «Стороны», по отдельности «Сторона» в соответствии с п.2, статьи 1 Закона   «О государственных закупках» заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                      1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по рецензированию статьи: «ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПРОЧНОСТНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК ПОЛИМЕРБЕТОНА ДЛЯ АДДИТИВНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» авторы Далиманов Р.К., Красиков Б.Н. для предоставления Заключения о возможности публикации  данных статей в научно-техническом журнале  «Новости науки Казахстана» №1,  (2019г.)
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Заказчик имеет право:

2.1.1. требовать своевременного оказания услуг;

2.1.2.  требовать возврата в установленном порядке предоставленных для рецензирования материалов;

2.1.3. в случае досрочного оказания услуг Исполнителем принять их;

2.1.4. не производить оплату Исполнителю, если рецензирование выполнено не объективно и, если оно не соответствует требованиям  и условиям данного Договора;
2.1.5. приостановить действие Договора в случае нарушения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору;

2.1.6. на любом этапе расторгнуть настоящий Договор, уплатив Исполнителю часть установленной стоимости пропорционально части оказанных Услуг, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. свободно излагать личное мнение по всем вопросам рецензирования;

2.2.2. требовать от Заказчика приема и оплаты оказанных услуг, если они соответствуют требованиям  и условиям данного договора.

2.3.Заказчик обязуется:

2.3.1. предоставить Исполнителю  статью для рецензирования на бумажном носителе или в электронном  виде (по согласованию с Исполнителем) и требования, предъявляемые к рецензии;

2.3.2. оплатить оказанные Услуги после их фактического выполнения в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.4. Исполнитель обязуется:

         2.4.1. провести рецензирование  статьи в объеме заключения – не более 2-х страниц  формата А4,  в течение 10 (десяти) дней в соответствии с требованиями, предъявляемыми к рецензии и требованиями настоящего Договора;

2.4.2. обеспечить достоверность, объективность, квалифицированность и обоснованность выводов рецензирования;

2.4.3. до выхода материалов в печать не копировать, не передавать третьим лицам материалы, полученные для проведения рецензирования;
2.4.4. не контактировать с автором, коллективом авторов и не пытаться вступить в контакт с любым человеком, связанным с объектом рецензирования;

2.4.5. избегать конфликта интересов при рецензировании, сообщить Заказчику о возникновении конфликта интересов и отказаться от проведения рецензирования;

2.4.6. способствовать строгому отбору материалов и предлагать конкретные рекомендации по их улучшению;

2.4.7. объективно оценивать материал, проводить всесторонний анализ его научных и методических преимуществ и недостатков;

2.4.8. в случае отрицательного мнения, выводы необходимо аргументировать и четко сформулировать в заключительной части рецензии;

2.4.9. по завершении работы предоставить Заказчику результаты оказания услуг по Договору в виде рецензии. Рецензия предоставляется в электронном виде либо на бумажном носителе и должна содержать дату проведения рецензирования, подпись и печать. В случае предоставления электронного варианта рецензии оригинал, на бумажном носителе, должен  храниться у Исполнителя;
2.4.10. обеспечить сохранность, возвратить Заказчику все документы, бывшие объектом рецензирования, вместе с рецензией;
          2.4.11 представить экспертное заключение в срок, оговоренный с редакцией, но, не более 15 (пятнадцати) рабочих дней после получения рукописи.

2.4.12. безвозмездно в течение 10 (десяти) дней устранить все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За оказание Услуг по рецензированию согласно пункту 1.1. настоящего Договора,  сумма Договора составляет  2500 (две тысячи пятьсот) тенге.

3.2. Заказчик производит оплату Исполнителю за оказание Услуг по рецензированию (сумму указанную в п.п. 3.1.) после удержания установленных законодательством платежей в бюджет.

3.3. Заказчик производит оплату по настоящему Договору только после предоставления Исполнителем результатов рецензирования (пункт 2.4. настоящего Договора) и подписанного акта оказанных услуг согласно разделу 4. настоящего Договора.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1.  По завершении оказания услуг  Исполнитель  предоставляет  Заказчику:

4.1.2. Результаты рецензирования в соответствии с разделом 2.4.9 настоящего Договора;

4.1.3. Акт оказанных услуг.
4.2. Заказчик в течение 30 (тридцати) дней с даты получения рецензии должен направить Исполнителю подписанный акт оказанных услуг или мотивированный отказ от приема рецензии и оплаты оказанных услуг.

4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приёма рецензии, оформленной в письменной форме, Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их осуществления.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.

5.2. Обстоятельства форс-мажорного характера (непредвиденные обстоятельства непреодолимой силы: стихийные бедствия, забастовки, войны, принятие государственными органами законов и подзаконных актов, препятствующих исполнению Договора, и другое), за которые Стороны не являются ответственными, освобождают Сторону, не выполнившую обязательства в связи с форс-мажорными обстоятельствами, от ответственности за такое невыполнение на срок действия этих обстоятельств.

5.3. В случае отсутствия акта о происхождении и состоянии форс-мажорных обстоятельств, выданного соответствующими органами, пострадавшая от форс-мажора Сторона теряет право ссылаться на такие обстоятельства в качестве причины, освобождающей ее от ответственности за невыполнение или откладывание выполнения обязательств по договору.

5.4. В случае завершения форс-мажорных обстоятельств каждая Сторона должна по дополнительному взаимному соглашению выполнить свои обязательства по настоящему договору в измененные сроки или полностью возвратить долги по невыполненным обязательствам. Если эти обстоятельства будут длиться более двух лет, каждая из Сторон будет иметь право отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, ДОПОЛНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1.  Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.

6.2. Исполнитель вправе в любое время в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, предварительно уведомив об этом Заказчика за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

6.3 В случаях расторжения настоящего Договора по соглашению Сторон Договор прекращает свое действие с момента подписания Соглашения о расторжении настоящего Договора.

6.4. Договор, может быть расторгнуть в силу форс-мажорных обстоятельств.

6.5. Любые изменения и дополнения к Договору имеют силу, если они обговорены и согласованы ранее в письменной форме, а также подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены их печатями, Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

7.2. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства действующего на территории Республики Казахстан.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

          8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.

         8.2. При не достижении согласия между Сторонами споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством РК по месту нахождения Исполнителя.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Заказчик гарантирует, что полученные материалы будут использоваться только в целях, заявленных в настоящем Договоре.

9.2. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия, подписанного представителями обеих Сторон,  Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, у каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2019 г., а в части взаиморасчетов Договор действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Заказчик:

АО «Национальный центр государственной научно-технической экспертизы»

Республика Казахстан, 050026,
г. Алматы, ул. Богенбай батыра, 221.

тел.(8-727) 378-05-09,  378-05-17
тел.реакции:(8-727) 378-05-39, вн.125
Платежные реквизиты:

БИН: 110740017735

Банк бенефициара:

АГФ АО «БанкЦентрКредит» в г. Алматы

БИК:KCJBKZKX. Кбе 16

IBАN:   KZ968562203101795770 (тенге)

КНП: 859
	Исполнитель:

ФИО :
Ученая степень:
Адрес:
Тел. раб.:
Моб. тел.: +
Место работы:
Должность:
Удостоверение личности: №

Банк:
Карт-счет (20-ти значный номер):

К настоящему договору прилагается:

Акт оказанных услуг

	Заказчик

Президент АО «НЦГНТЭ»
	Исполнитель

Рецензент

	_________________ Ибраев А.Ж.
«____» _____________ 2019г.

	_________________
«____» ______________ 2019 г.

	_____________

Орындаушы/ Исполнитель
	___________________

ҚжКЖД директоры / Директор ДПиКР
	________________

АРҚД директоры  /
Директор ДФИР
	__________________

Бас бухгалтер  /Главный бухгалтер
	________________

ҚЭЖД директоры  /.Директор ДФЭП
	_______________

Вице-президент

Приложение №1

к Договору  на оказание услуг по рецензированию № от «___»_____2019г

А К Т

оказанных услуг

Мы, нижеподписавшиеся. Заказчик Акционерное Общество "Национальный центр государственной научно-технической экспертизы" (далее - АО «НЦГНТЭ»), именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице Президента Ибраева Адил Жунусовича и Исполнитель ___________ гражданин(ка)______________, удостоверение личности № ________ от _______г., выданное ____РК, с другой стороны, составили настоящий Акт в том, что Исполнитель оказал услуги по рецензированию и подготовил Заключение в полном объеме, в соответствии с установленными требованиями, условиями и сроками Договора.

Исполнителем переданы Заказчику результаты рецензирования всех предоставленных Заказчиком материалов. Заказчик качеством оказанных услуг удовлетворен и никаких претензий к Исполнителю не имеет.

В соответствии с Договором стоимость оказанных услуг составила 2500 (две тысячи пятьсот) тенге.
	Заказчик
Президент АО «НЦГНТЭ»
	Исполнитель

Рецензент

	________________   Ибраев А.Ж.
“ ____” _____________  2019 г.

                  М.П.
	_________________